
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 

 
Prot. n° 41982 del 05.08.2014   

IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che  con Ordinanza Sindacale n.10962 del 18.03.1968 furono istituiti Divieti di Sosta su Via  C. 

Colombo, nel tratto stradale compreso da intersezione con la Litoranea di Ponente ( oggi Lungomare Pietro 

Paolo Mennea) a varco di ingresso al Porto; 

Che  il Comandante della Capitaneria di Porto di intesa con altre Forze dell’Ordine ed a seguito di apposita 

riunione tenutasi c/o Prefettura di Barletta-Andria-Trani , nonché di apposito sopralluogo tenutosi in data 10 

Luglio u.s. , giusta nota del Comandante della Polizia Municipale di Barletta, ha rappresentato la necessità 

per motivi di Polizia Stradale e Pubblica Sicurezza di istituire, nel tratto sopra meglio rappresentato,  il 

Divieto di Fermata nei soli giorni lavorativi, escludendo da tale Divieto solo i mezzi della Capitaneria di 

Porto, delle FF.OO.e di Emergenza; 

Che  per quanto sopra ritenendo di poter accogliere favorevolmente la suddetta  segnalazione, si ritiene di 

istituire quanto appresso meglio specificato; 

Visto il Parere favorevole del Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

Visto l’Art. 5 comma 3, 6,7, 120 e 37 del Vigente C.d.S. e relativo Regolamento d’Attuazione; 

 

O R D I N A 

 

1. su Via C. Colombo, nel tratto stradale da  dopo ingresso “Bar Conchiglia” ad ingresso varco Portuale – 

ambo i lati della carreggiata, l’istituzione della seguente segnaletica stradale:  

a. divieto di fermata a tutti i veicoli solo nei giorni lavorativi – Restano esclusi i veicoli a disposizione     

della Capitaneria di Porto, delle FF.OO. e di Emergenza.  

  

 La presente disposizione entrerà in vigore con l’apposizione della prescritta segnaletica stradale; 

 E’ revocata qualsiasi altra disposizione in contrasto con la presente. 

 

D I S P O N E 

 

 che l’inosservanza delle disposizioni richiamate è punita a norma del vigente Codice della Strada; 

 che il personale addetto ai servizi di Polizia Municipale e della Forza Pubblica è incaricato del controllo e 

dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le proprie competenze; 

 la posa in opera della prescritta segnaletica stradale da parte dell’Ufficio Tecnico del Traffico; 

 che l’Ufficio stampa del Comune di Barletta è incaricato di darne tempestiva informazione attraverso gli 

organi di stampa. 

La presente ordinanza è trasmessa per conoscenza: 

 al Sig. Sindaco; 

 all’Assessore alla Mobilità; 

 alla Prefettura di Barletta - Andria - Trani; 

 al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco; 



 ai Comandi provinciali di Polizia Municipale - Carabinieri - Commissariato di Pubblica Sicurezza - 

Polizia Stradale e Guardia di Finanza; 

 al Direttore dell’Azienda Ospedaliera ASBAT; 

 al 118. 

Dalla Residenza Municipale, 04.08.2014 

 L’Ufficio Tecnico del Traffico                                                                    

   Il Responsabile del Procedimento                                            

       Geom. Francesco Attolico                                                                 

                                                                     Il Dirigente 

   Ing. Gianrodolfo Di Bari 

 


